Hunc uerbum interrogantis: qui more malignitatis humanæ ad aliena uitia notanda fertur. Diis iratis  
aduersis: quia auare & perpare uiuat. Genioque sinistro: is sinistro genio uiuere dicitur: qui naturam su  
am duriter uiuendo defraudat: unde contra: is dicitur: genio indulgere qui uoluptati operam dat: ut alibi: In

**IOAN. BRI.** Q uæsieris: nostin uectidi prædia.  
Malitiā hominū exprimit: quibus summa semp est  
uoluptas alienos mores notare. Q uæsieris. Secū  
dā personā pro tertia posuit. i.e. aliquis quæsierit fer  
te. Nostin: pro nosti ne. Vectidi prædia. Vectidi  
um posuit pro ulro diuite. Cuius. Interrogatio in  
terrogati. Diues arat Curibus. Subaudi illius qui  
uerba sunt interrogantis. Curibus. Cures urbs quō  
dati Sabiniq; insignis nunca uigilus. Hinc qui  
rites ut diximus appellantur. Oberret. Volando  
cireueai. Ob. n. alias ponit pro circum: ut cum dici  
mus urbem ob sideri ob uallari ob signare: alias in uil  
cem præpositiōis qd est propter: ut ob merita: ob su  
peratos hostes unde ob sideris pro ob sideris: qui ob pa  
triæ præstandam fidem dantur: alias pro ad ut En  
nius: ob romani noctu legiones ducere cœpit hoc  
imitatus est Luuenalis. Tot miluos intra tua pascua  
lassos. Hunc aīs: interrogatio interrogati:

dulge genio. Virgi. Et genialis hyems; i. voluptuosa. Qui quādoq; genū p̄tusa ad cōpita figit: Sensus ē: hic qdē: cū festa cōpitaliū uenerint: qbus maxie rustici lauitoribus cibis uti solēt: nō audet unū: quod iādi seruat: uit attigere: sed acetā tm̄ bībit: & cepas comedit. ordo ē: Hūc dico q̄ diis iratis & genio sinistro īgemit metus: ens deradere limū ueteris seriolæ qñ figit iugū ad cōpita pertusa. Quādoq; p̄ uacat: ut sūr: quib; tīcs figit. Ad cōpita: rustici finiti satiōibus in cōpitis. ibi aratris suspensis sacrificia celebrabāt magna animorū relaxatio: eos ludos magistri uicorū: ut scribit Asconius facere consueverūt: is autem dies annalis non statut: erat attibutus: ut Varro tradit laribus: quotannis dies concipiebatur: compita q̄t dicta q̄ ubi uiae cōpertū iūcī cōpitis sacrificatur. Pertusa: trita & conculcata. Figit: suspedet. Seriolæ: diminutiuū est a seria: genus est uasis terrei. Terctius: Serias oēs releui: Deradere limū: aut pīcē: aut gypsum quo uasa uinatia obturabātur.

In gemit: ob avaritiā. Hoc bene sit: prouerbiū apud antiquos: sicut & dii bene uertant: si cēnī dicunt: qui ueluti rem magnā & inusitatā aggressuri sunt: ergo & auarus ueluti rem magni sumptus cōenatus hoc dicit.

Et farratā ollam: id est pulte ex farre: primus enim auctore Plinio fuit antquis latio cibus: nam pulte & non pane longo tempore Romanos uixisse manifestum est: quoniam inde & pulmentaria hodie quoq; dī cunctur. & Ennius antiquissimus uates obſidionis famem describens: offam eripuisse: plotantibus liberis patres commemorat. & lacra prisca atq; natalium pulte fritilla conficiuntur. Pueris: aut filiis: aut seruis.

Plaudentib;: hinc hominīs avaritiam ostendit: cum farre tantum & cepis & aceto pueri contenti sint. ex quo apparet alias auarius uiuere: morientis aceti: languidi: non mordacis. At si uetus censes: peruerat exprimere iniquitatem hominū uitia aliena culpantium: sensus est: Si inquit aliquis oleo ungatur stans ad sole: non deest: qui statim illum subsanans cubito se tangat.

Si censes: oculos fueris: pro si quis cesseret: ut supra: q̄ si eris: pro quæsieris. Et sigas in cute solem: antiqui: ut diximus: ante cibum exercebantur: eam exercitatiō nem: auctore Cello recte lequebātur modo uncio uel in sole: uel ad ignem modō balneum. descendebāt enī in solium: tum multo oleo ungebantur: leniterque perfribabantur.

Est proprie ignotus cubito qui tangat: hinc apparet homines ad aliena uitia cognoscenda ualde promptos esse: æmulatio est horatiana: Nonne uidetis aliquis cubito stantem prope tangens inquier. Tangat cubito: modus est latenter ostendentis quē probet peccare.

Et acre Despuat in mores: tanquam in contemptum rei turpis: tractum ex his: qui ex olfactu rei putidae expuunt. Tibullus: Hunc puer: hunc uiuenis turba circūterit arcta: Despuat in molles & sibi quisq; sinus. Penemque: satyrica urbanitate dum eos reprehendit: q̄ aliena uitia subsanant: suorum tempotum

mores notat: illos percutiens qui obſcene turpis simile que uiuunt. In mores: in uitia. Penemq;: Hac cum superioribus conlungetur: ut sit sensus: Si tibi ex inguinibus euulseris pilos aderit qui te contemnat: repetit igitur est qui despūat: ut sit ordo: est qui despūat in runcantem penem & arcana lumbi. Runcantem: meta phora sumpta ab agris: qui runcari dicuntur: hoc etiam Martialis uitium notat: Cum depilatos creste coleos pertes: Et cultus in mentulam parem collo: Et prostitutis levius caput culis: Iuuenalis: Si tenerum attritus ca

tinensi pumice lumbum: Squallentes traducit avos: Penem: penis a pendēdo dicitur: nam penem auctore Festo caudam uocabant: unde offam porcīnam cum cauda offam penitam dicebant. Arcanaq; lumbi: id est pudibundas corporis partes. Populo marcentes pandere uulvas: cinaedos & molles describit: q̄ muliebria patitur. Pandere: aut uerbum pro participio est: id est pandentem: aut sic intellige: Runcantem pandere uulvas: id est runcantem & depilantem podicem: ut eum pandat & præbeat multitudini. & hæc melior est expositio. Vuluas marcentes: id est podicem in quo ea fiunt quæ in uulvis. Vuluas: uulua a poetis crebro p

genitali parte muliebri usurpatur: Cum proprie uulua illud sit in utero mulieris quo infantes gestantur. Cornelii Celsi uerba subscribere placuit. Si infans in uulua decessit: quo facilius eiiciatur. Cui ita adstipulatur Plinius. Botes grauidas negant: præter q̄ dextero uulua sinu ferre: etiam cum geminos ferant. uulua etiā pro ea

parte accipitur a Martiale: quæ circa ubera porcæ est: quæ est optimi laporis: Te fortasse magis capiet de uirgine porca: Me materna graui de sue uulua capit: ea ut scribit Plinius enecto partu melior est q̄ edito. Eiectitia uocat illa: hæc porcalia. primiparae suis optima: eadē etiam sumen appellatur.

BAR. FON. Quæsieris: exemplo probat neminem uitia sua inspicere: cum alia linceis oculis plane certat. Dicit enim: si quæsieris ab aliquo an Vectidium norit: statim ut ille se eum cognoscere dixerit: eum auaritiæ argues: Gutus: eius qui interrogatur an Vectidium nouerit: responsum est quærentis: quē Vectidū dicat. Plures enim eodem nomine uocabantur. Dives arat: responderet interrogator eum se Vectidium dice re: qui multa prædia curtibus arat. Quantum non miluus oberrat qui tot agri iugera in sabinis arat: quot miluus non circunuollet. Iuuenalis: Tot miluos intra tua pascua lassos: Hunc ait: interrogati responsio. Ais ne hunc Vectidū: quasi ostēdat se eū probe cognoscere: hunc diis iratis: qui primum de vectidio quærente coepit. hæc omnia quæ sequuntur de eo enumerat. Hunc Eclypsis figura est. Dico enim uerbum extrinsecus ē

Qui quandoque iugum pertusa ad compita figit: qui ita auarus est: ut arando etiam in compitis aratrum figat: atque aliquam partem attritæ uitæ aratione comminuat. Sunt qui ad compitalia referentes dicant eum ita auarum esse: ut cū compitalia sacra fierent: ex teris seriatim ipse ante q̄ ad sacra pergeret: terram araret: atque subinde cum bobus & aratro ad sacrificium post orationem accederet. Pertusa compita: frequentia hominū pedibus attrita sunt enim compita loca: in quæ multæ uitæ competant. Seriolæ ueterem meruens deradere limū hominīs avaritiam in maximo artificio uerborum expressit. Ostendit enim eum noī audere: ne paruum quidem uini cadum repleret: quod multos annos ob auaritiam in cellario seruarit. Veterem limū: id est uasa: uel argilla: quam nunc ipse poetam limū appellat: uel pīce uel rasina: uel gypso obturabantur.

Hoc bene sit. Verba hæc tāquā a uectidio dicta ponunt̄. Nā cū dexteris uini eadū regypsare nō auderet: aliud deterius uinū potans: q̄sī p̄ avaritiā ingemiscens sī melius uinū assumeret: deterrimo uino sumpto hoc bene sa tisque dicebat. Tunicatū cepe: qd tunicas multas circū se hēt. Ollā ferratā. Ollā farte plenā: quo cibo pueri nimis parco uictui assueti: tāquā lauto & opiparo lætabant̄. Morientis aceti: desficientis: acrimoniaq; carētis q̄to enim acris tanto melius acerum est. At si uictus cesses: quemadmodum iquit tu Vēctidii avaritiā repræ hendisti sic alius si mollis desfesque fueris te reprehenderet. Et sigas in cute sole: fricando enim corpus atque unguentando ad solem cutis penetratur. Ignotus: quem ipse non uideas cum a tergo prope te sit. Cubito qui tangat aliquem cui uictia tua palam faciat. Et acre despuit in mores: acriter inuehatur in mores tuos. Pe nemq; arcanaq; lumbi runcantem: uellicantem ac depilantem uitile membrum: & obscoenos locos quo gla bes & sine pilis circa inguinas. Runcare aut a rusticis trastulit: cū herbas frugibus noxias auellere atque farri re significet. Marcentes pandere uulvas: ut pandas ac prebeas. uulua uero mulieris tantū est: sed propter coitū satyrica mordacitate clnædi podicē uuluae munera peragentem uuluan appellauit.

Tu cum maxillis balanatum gausape pectas  
Inquinib; quare detonsus curgilio extat̄  
Quinque palastritæ licet hæc plātaria uellant.  
Elisalq; nates labefactent forcipe adunca.  
Non tamen ista filis ullo mansuescit agatio.  
Cædimus inque uicē præbemus crura sagittis.

Indicat Plinius quo in castris utebant̄. Sic enim scribit: antiquis torus et strumento erat: qualiter nūc etiā in castris gausape: & mox subdit: nā tunica latidauit in modū gausape texi nunc primū incipit. Quidius in arte amā di uestē crassiorem ostendit esse: cū ait: Gausapa si sūpsit gausapa sūpta proba: de iis autē sic scribit Strabo: Loci aut mutinēses: & scūtannæ adiacentis fluuiο mollia: & longe aliis omnibus præstantiora ferūt uellera: ligures aut: & insubres aspera: e quibus magna ita: pars domesticis indumenta conficit: mediocris uero Patauini e quibus pretiosi tapetes & gausapa texuntur: & hoc stragulae uestis genus utrinque uilos eminentes habentis: uel una tantum e superficie: bene igitur barbæ rem uilosam comparauit. Balanatum: unguento balanino perunctum: nam ut scribit Plinius mirabolanus arbor est unguentis aptam ferens glandem: Idque Troglodytis & Thebaidi & Arabiæ quæ Iudeam ab Aegypto distinguit: commune est: nascentes unguento ut ipso nomine appetit. Nam miros significat unguentum: ualanos glādem: quæ in Arabia nascitur in syriaca appellatur & est candida. Quæ in Thebaide nigra: præfertur illa bonitate olei quod exprimitur: Sed copia Thebaica: inter hæc trogloditica uilissima est: unguentarii autem tantum cortices premunt: medici nucleos tundunt affusa eis paulatim calida aqua: unguentorum expeditissimum fuit primumque e Brio & Balanino oleo Horatius: Et pressa tuis balanus capillis. Curgilio: pro pene posuit: sumpta translatione a curgilio ne qui in gulam crescit & inflatur auctore Seruio est autem bestiola frumentis inimica. Detonsus: idest ualde tonus nam de modo auget.

Quinque palestritæ: irrisio amaritudinis plena per quam & dementiam & turpitudinem ostendit eorum qui partes obsecenas corporis glabras tentant reddere cum a natura datum sit: ut euuli pili renascentur. Palestritæ: in palestra exercitati: quasi qui fortiori sint corpore assidua exercitatio. Nam palestra dici potest latine luctatio a palaio: idest luctor. Plutarchus loquens de Alcibiade qualis esset Iudus declarat his verbis: cum aliquādo in palestra cum puer quodam luctaretur: iamque aduersarius eū ad terram deprimet: uolens Alcibiades ignominia uitare manum illius dentibus appræhēdit. Virgilius. Pars in gramineis exercent membra palestris: Et alibi. Corporaque agresti nudat præclara palestra. Capitur et pro loco ubi exercebatur: sic n. scribit Varro. Nec putat se uillam si nō multis uocabulis retinat græcis: quin uocent particulam loca: Procaconam: Palæstram: Apodyterion: Perystilon: Ornytona: Perlstoreum: Oporthecen. Plantaria: pilos & bene. Nam plantaria ea dicuntur: quæ ex seminibus nata eū radicibus & terra p̄ pria trafferuntur. Virgilius. Viua sua plantaria terra: plantæ uero sunt raptae ex arboreis. Virgilius. Hic plātas tenero abscindens de corpore matrum. Labefactent: metaphora ab arbore: quæ multis succisa ictibus tandem ad terram propellitur. Forcipe: dicuntur forcipes: q̄ his forma: idest calida capiuntur: nā formum calidū ueteres dixerunt: unde Cato ait de quodam ædificio: æstate frigido: hyeme formo. Ista: cum contemptu dicuntur est. Felix: pulchra uariatio: nam cū pilos plantaria appellauerit: nunc uero filices nominat: filix autem herba est agris maxime inimica. Cædimus inquicē præbemus crura sagittis: commune uitium hominum esse ostendit: ut alter alterum notet. Cædimus: serimus: percutimus: ab eo est præteritum cæcidi: & supinū cælum. Inq; uicem præbemus crura sagittis. Horatius: At tibi contra Euenit inquirant uictia ut tua rursus & illi: sumpta est translatio a sagittariis.

BAR.FON: Tu cum maxillis: turpitudinem eius carpens interrogat cum barbam nutriat: cur inquinā uel licet & abradas moris aut ueteris fuit barbā nutritre: cū ante superioris africani tēpora tonsores in urbe non fuerint. Balanatum gausape: Barba unguentata. Balanus enim inter preciosia unguenta ponitur. Horatius. Pressa

tuis balanus capillis. Gausape uero militare stramentum ē: quod prolecto in castris sternebatur. Pli. octauo Antiquis enim torus e stramento erat: qualis nūc ē in castris gausape: hoc cū ullorum ē: a uillorū: pilorumq; similitudine gausape pro barba posuit. Detōsus curgulio: uia patens in gutture: per quā spūs attrahitur: atq; emittit: curgulio est: A cuius similitudine in obscoenis ea parte appellat: quæ a pene ad anum ē: p quā a lūbis semē hūanū ut p curgulationē spūs fluit: qdā pro pene in curgulationis uermis formā uel se cōtrahentē uel exten dentē accipit. Nō nulli anū ab aspectus obsecritate intelligunt. Quinq; palestritæ: quis quotidie te expiles: nō tam circa inguina glaber eris: quēadmodū nec filix ab agro penitus a ratiōe diuellitur. Plantaria: quo niā palestritæ uiri robusti sunt a palestra & luctatione cognōtati: propterea ne ualentibus uiris paulum quid uelle dū datet: plātaria per trānslationē pro pilis dixit: Sunt autē plātaria ipsæ plātæ non in arboribus: sed in terra natæ: quæ cum radicibus & terra propria trāsserūtur. Elisas: depilatas: & perpolitas. uī enim pilī euellū tur. Quidā elixas legūt: q̄ si aqua calida madefacta: ut pilī faciliter uellitur. Forcipe adūca: q̄ pilī iſi auellū tur. Forcipes enī quasi forūcapes dictæ sunt quasi forua: hoc ē calida capiūtur. Virgilius octauo: Versantq; tenaci forcipe massa. Forcises uero sunt qbus incidiūt. Cædimus inq; uicē præbemus crura sagittis. Et iſi alios reprehēdimus: & nos quoq; inuicē accūtatiōi aliorū subiicitur. Inq; uicē: Themesis figura est quæ fit quotiens uerbum aliquod simplex uel compositum diuidentes: unam uel plures dictiones interponimus: ut septem subiecta triioni.

IOAN. BRI. Viuitur hoc pacto: ut per supiora oīsum ē: id est ut norūmus & notemur & cū idignatione pñūciādū. Sic nouimus: id est ita uiuere dicimūs. Ilia subter Cæcum uulnus habes: hactenus in alīa uitia cernētes iuectus ē: nūc uero stultus tiam gloriōsi hoīs irridet: q̄ tā petulantī ostētatiōe fertur: ut sibi attribui gaudeat: quæ sua non sunt eū monet fugere debere hoīum blādas assentatiōes.

Ilia subter Cæcum uulnus habes: sed lato balteus auro protegit: metaphora lūmpra a gladiatore qui acceptū uulnus plærung; dissimulat: & spectatores fallit: tamē ſeipm decipere nō potest: cum uulneris ſentiant dolorem: hoc ergo dicit poeta: nos quoq; nostra uitia aliquo dignitatis aut potētiae uel amēto celare: ita ut aliis minime nota sint: sed nobis tamē nō latere: cū eore oīo consciū sumus. Cæcum uulnus habes. I. occulū nō oības notū. Sed lato baltheus auro Protegit: ratio est uitii latentis: q̄ uidelicet id potentia & nobilitate tegatur: nā per baltheū dignitatē militare designat: est enī baltheus cingulum militare. Inuenialis: Ast illis quos arma tegunt: & baltheus abit. Sicq; poeta: ut dictū est eos deridet: qui prætextu potētiae cōsidūt malitiā luam posse latere: & gaudēt dissimulata prauitate haberi boni uiri. Lato auro: pro lati aurī. Virgilius. Bina manu lato crīspans hastilia ferro. Lato auro: Magnitudinē hoīs expressit. Ut mauis da uerba & decipe neruos. Si potes: q̄ uulnus dissimulat aliorū aspectus decipere pōt: sed uiribus suis dare uerba nō pōt: cū uitii sui conscius sit: hoc ergo dicit alios decipe facile potes occultādo uitii tuū: sed conscientiā tuā fal lere nō licet. Egregiū cū me. ui. di. n. c. uerba gloriōsi boīs: nō debo inq; credere & putare me uitū bonum & frugale: cū populus ita me existier: quali dīcat: et si nō sim. Ex quo ſtūtūtia boīs ostēditur: Tales reprehendit Horatius. Sed uereor ne cui de te plusq; tibi credas. Neu si te populus sanū recteq; ualentē Dicit: Occultam febrē sub tempus aēdendi. Dissimiles donec māib; tremor incidat unctis. & alibi. Siquis bella tibi terra pugnata matiq; Dicat & hīs uerbis uacuas permulceat aures. Te ne magis ſaluū populus uelit: aut populum tu ſeruit in abīguo q̄ consultit & tibi & urbi iuppiter: auguſti laudes cognoscere possis. Egregium dicimus: qui e grege electus fit. Nō credā: cū interrogatiōe & eo uultu pronūcianda quo ſolemus. ingrato admonitori reſpondere. Vifo ſi palles improbe nūmo: ſi auaritia laboras: ſi cinādus es: ſi grauis ſcenerator es debitoribus: cur gaudeſ te uitū bonū & egregiū appellari: hoc ita imitā luuenialis. Cur allobrogicis & magna gaudeat arā. Natus ī herculeo fabiōlare: ſi cupidus: ſi Vanus: & euganea quātūuis mollior agna: ſi tenerū atritus carmen: ſi pumicclūbū: Squallentes traducit auos. Si facis in penē quicquid tibi uenit amarū. i. ſi te cinādum & pati cum præbes. Nam qui facit quicquid ſibi uendit in penem: ſine dubio proſtituere dicitur. Venit: uendit: ab eo quod eſt ueneo. Amarū: quia ſæ penumero coitum ſequitur poenitentia. Vnde illud fertur dictū Demosthenis de Laide nobilissimo ſcorto. Tanti non emo peccitere. Si puteal multa cautus uibice flagellas: ſi debitoribus grauis es ſcenerator. Puteal locus: ut ſcribit Acton Romæ: ad quem cōueniebant ſcenatores. Porphyrio uero dicit ſuifſe ſedem prætoris prope arcū fabianum: quod Libonis dicebatur: q̄a a Libōe illud primū tribunal & ſubſellia collocata ſuifſe. Vnde Horatius in epistolis. Forum puteal quē Libonis Mā dabo ſiccis. Idem alibi. Roſcius orabat ſibi adeffes ad puteal eras. Ovidius: Si puteal ianumq; times: celeſeq; calendas. Flagellas: grauis es & moleſtus debitoribus: dum ulatas exigis. Ita enim flagellati dicuntur obærati. Vnde Martia. Et libettinas arca flagellat opes. Puteal: id est debitores: nam locum pro persona poſuit. Multa uibice: multa & graui uusra: in metaphorā permanſit: ut uibice dixerit: quia flagellis præmiserit. Vi

Viuitur hoc pacto: ſic nouimus ilia ſubter Cæcum uulnus habes: ſed lato baltheus auro Protegit: ut mauis: da uerba: & decipe neruos. Si potes: egregium cum me uicinia dīcat Nō credam: vifo ſi palles improbe nummo. Si facis in penem quicquid tibi uenit amarum: Si puteal multo cautus uibice flagellas: Nequicquā populo bībula donaueris aures. Respice qd' non es tollat ſua muneta cerdo: Tecū habita: ut noris q̄ ſit tibi curta ſupellex. Satyra quinta.

per signum est quod relinquit scutica: dicta quod ui fiat. Ne quicquam populo bibulas donaueris aure sensus est: frustra cum turpiter uiuas aliorum laudibus delectaberis. Nequic:frustra. Donaueris: accommodae-  
ris. Bibulas: quæ assentationibus ualde delectantur. Respue quod non es:repræhēsio est cum indignatio  
& acri uultu pronunciāda. Monet unicuique fugiendā e: ostentationē: nec assentationibus credendū. T ollat sua  
mūera cerdo: auferat inquit adulator & uulnus: laudes & adulations suas: cerdo dicit quicunque quaerit lucrum  
ex aliqua uili arte: cerdos enim græce lucrum latine: cerdonē posuit pro turba plæbea: quæ nulla ratiōe ad ali  
quæ laudandū ducit. Tecū halita: noli cōmittere ut alienæ laudes te auferant: sed tu te ipsum cognosce: & cōsci  
entiam tuam itero ga bonusne sis an malus. Vt noris q̄ sit tibi cura tūpellex: idest multa tibi deesse: ut sis uit  
egregius: sumptum est a rei familiaris tenuitate.

**BAR. FON.** Visitur hoc pacto: ut alter alterius errores carpat. Sed lato balteus auro protegit: sed hoc tuum  
scelus ab opibus & diuiniis tegitur: quia uero ilia dixit: prop̄ c̄rea balteo tegi subiunxit: nam balteus cinguli ge  
nus cū latū sit: ilia ipsa operit: quæ sub lateribus supra coxē dices sita sunt. Vt nauis da uerba & decipe neruos

Hac tuæ nobilitatis uentoestate: decoroq; habitu decipe populum: & qui te intus non mouerit quantum uelis.  
Neruos. n. & grauiores uiros: & qui intrinsecus noscūt nunq; decipies. Quidam ne ueros ueritatē ipsam intel  
ligunt: quæ plurimum habet uirū & neruoz: Da uerba: dare uerba decipere est: Terentius. Cui uerba dare di  
fīle est. Egregiū cū me uincia dicat non credā. Hæc cū asseueratione pronuncianda sunt. Respōdet. n. ado  
lēcens. Nonne populi iudicio de me credā: si me egregium esse dicat. Viso si palles: respōdentis admonitio  
est frusta se quempiam egregium esse p̄ntare: licet ita iudicetur a uulgo: nisi ab auaritia & libidine procul sit.

Amarum penē: hocideo dictum est quoniam amaritudini semper uenus commixta est. Vnde & acidaliae  
cognomen propter curas: solicitudines p̄amātra tediā meruit: Si puteal multa cautus uibice flagellas. Sensus  
est si grauib⁹ usuris debitores affligis. Dicit. n. si in exigendis pecuniis cautus tam iugiter ad tribunal pretoris  
accedit debitores accusans eosque ad solutionem cogens: ut puteal ipsum frequentia & acerbitate tua cædere  
uidearis: frusta credes populo te egregium predicanter: nam puteal pretoris tribunal subselliumque est: Hora.  
Forum putealq; libonis mandabo siccis. Respice quod non es. Omissa ambitione atque aura populari: uirtutē  
sequere: teq; ipsū cognosce. T ollat sua munera cerdo suas uulgas auferat laudes: nam cerdones uiles homines  
sunt lucrum sectantes. Cerdos. n. lucrum significat:

### IOANNES BRITANNICVS.

Satyrā quinta.

Atibus hic mos est cētū sibi poscere uoces  
Centū ora & linguis optare in carmine cētū  
Fabula seu mœsto ponatur hianda tragœdo:  
Vulnera seu parthi ducentis ab inguine ferrū  
Quorsum hæc: aut q̄tas robusti carminis offas  
Ingeris: ut par sit centeno gutturae niti?  
Grande locuturi nebulas helicone legunto:  
Siquibus aut progne: aut siquibus olla thyeste  
Feruebit s̄ape insulso cœnanda glyconi.

aliloquo constat stilo. Mœsto: Tragœdiarum materiam expressit: is enim res uicestæ scribitur. Tragœ  
do: tragœdi actores dicuntur tragediarum: tragici uero scriptores. Vulnera seu parthi: idest carmē heroicum:  
quo bella maxime decantari solent. Vulnera parthi: aut quæ ipse accepit: ut sit æmulatio Horatiana: Aut la  
bentis equo describit vulnera parthi: aut quæ aliis itulit. Ducētis: idest extrahētis ab inguine percusso: aut ex  
presso est percutientis. Quorsum hæc: subaudi dicis: uerba cornuti introducti admirantis cur poeta cum  
satyrā poema quidem humile scribat: optet sibi dari tot linguis. Quantas offas: quantum globum & car  
minum coaceruationem: nam offa appellatur omnis res: quæ in tumorem crescit a potu ophelin. i. a tume  
scendo. Vnde & frusta carnis offas dicimus: Festus Pompeius offam porcinam cum catida: offam penitam  
dicebat. Iuuenalis. Et patruī similes effunderet offas. Plinius item res in unum conuolutas & in modum pi  
lae collectas offas appellat: ut est illud. Amygdalinum oleum quod aliqui uocant neopum aresfactis: & in of  
fam contulsi exprimitur. Ingeris: paras: aggregas. Ut par sit: coueniens & æquum sit. Niti: adiuuari.  
Grande locuturi nebulas helicone le: ab iis inquit sinito musas inuocari: qui tragedias & res magnas scriptu  
ri sunt. Grande: ut tragœdias: quæ res grandes continent. Ouidius in tristibus. Et dedimus tragicis scri  
ptum regale cothurnis. Quæque grauis debet uerba cothurnus habet. Nebulas hoc uerbo latenter eos poe  
tas irridet qui musarum inuocatione putant in carmine scribendo ad iuuari: ostendens ut diximus illuc.  
Nec fonte labra: uirtutem homini parari labore & industria: non autem haustu fontium: & musarum inu  
ocatione: idest cū huiusmodi omnia h̄nt prorsus uana. Per nebulas: igitur musas intelligit: quasi rem ina  
mem: & quæ parum proliit. Helicone mons est boetiacæ musis: ut diximus consecratus a Thracibus. Le  
gunt: colligant: quærant. Olla progenes: tragœdia progenes quæ in ultionem Philomenæ sororis suæ

Atribus hic mos est: Ex stoicorum sententia  
uostēsurus poeta homines aliquo uitio labo  
rantes insanos esse: nec sui potestatem ha  
bereita satyram orditur: ut Cornutum quo ad phi  
losophiam descendam usus est magistro: alloq; af  
optatq; sibi dari eas uires ī carmine: quibus amore  
suū in Cornutum: quem sibi respondentem itro  
ducit: enarrare ualeat. Centū uoces Virgilii. Nō  
mihi si linguae centum sint oraque centum. Fabu  
la seu mœsto. Sensus est poetæ siue carmen tragicū  
siue heroicum scripturi sint: centum ora & centum  
uoces sibi dari postulant. Ponatur: scribatur: ut ali  
bi. Nec ponere lucos Artificem. Hianda: magno  
spiritu pronuncianda. Illud respexit: quia tragedia

a Tereo marito stupratae Itym filium comedendum apposuit: eundem Itylum appellat Catullus. Qua via subdensis ramorum cecin it umbris Daulias: absumpti fata gemens ityli. nota est fabula. Olla thyestae: tragœdia: cui nomē est Thyeste: eā auctore Fabio Varius magna laude scripsit: cui Cornelius ad stipulando ita scribit. Nec nullus Astur: aut Messalæ liber tam illustris est q̄ Medea Quidii aut Varit Thiestes: eandē tragediā scripserūt Seneca & Castius ætruscus patmensis: cuius meminit Horatius: Aetruſci q̄le fuit cassii rapido ferventior animi ingeniū: cuius argumentum tale est: Atreus & Thyestes Pelopis & Hippodamiae filii: eo iter se impietatis Venere: ut thyestes cū Europa fratri uxore cōcumberet: in cuius sceleris ultionem Atreus Tan talum eius filium apposuit epulandum: quod dolens Thyestes consulto oraculo de uicta accepit posse alio scelere eius facinoris ultorem nasci: si cū Pelopea filia concubaberet: quod cū fecisset natus es Aegistus: a quo & Atreus: & Agamēnon e bello trroia reuersus interempti fuerunt. Olla thyestae: quæ ei appoita fuit ab atreo Feruebit: scribetur: respexit hoc uerbo feruebit ad fabulā. Nam appositi sunt filii parentibus in eoenis. Cœnanda: agenda: recitanda in scenis. Glyconi: nomen est tragediæ: ut gladiatoris apud Horatium: Et quia desperes inuicti membra glyconis.

Atribus hic mos est. Diuersa hoīum studia esse demōstrans Cornutū præceptorē suum philosophia de lectari scri. cui nō nisi qui liber sit possit incubere. Libertatē uero in aīo esse probat. Hiāda mōsto tragedo cū hiaru pronunciāda. Mōsto autē dīcēs ad naturam allusit tragediæ: cuius cum luctuosus exit⁹ sit: tragedus quoq; mōstus ac tristis p̄ cōditione psonæ inducitur. Ab inguine p̄thi sagittis in p̄celio maxie ualent: quas fugiētes interdū in hostes iaciūt: quoniam uero pharetra ab humeris p̄dens: coxis: lateriq; illudit: Ob id ait ab inguine sagittas educere. Quantum h̄ec: interroga cur centum sibi ora poetæ inuocent: cum ut ait Horatius: nō locus exigat fieri non doceat. Quantas offas: hoc in uituperationem scribētis dicitur: q̄ nimium & infletur & turgeat. Grande locutari nebulas helicone legunto: res grandes scripturi: nebulas Hoc est inflata & inania uerba ex helicone sumētes mūas inuocent. Si quibus aut prognos: aut si quibus olla thyestae feruebit. si qui tragedias de Progne atreoque describent qui parentibus filios in olla decoctos in cibū appoluerunt. Progne enī Pandionis Athenarum regis filia: Therei Thracum Regis uxor Philomenæ soror fuit: quam cum a Tereo marito suo per vim stupratam comperisset Itym filium ei comedendum apposuit: Atteus uero Pelopis filius grauter ferens Thyestem fratreū cum Europa uxore sua concubuisse: eius liberos interfecit: decoctosque epulandos parenti dedit. Insulso cœnanda glyconi: quoniam ollam feruere dixerat in translatione uerborum persistans cœnandam pro recitanda subiunxit. Glyco uero Tragedus tempestate Neronis fuit.

IOAN.BRI. Tu neq; anhelati coquitor dū mas  
sacramino. Folle premis uentos: Cornuti uerba  
sunt: Tu Persi multa cogitando inflatū & turgidū  
carmē nō meditaris: imitatio ē Horatii. At tu con  
clusas hircinis follibus auras Vsq; laborantes dum  
ferrum molliat ignis. Ut maulis imitare. Premis:  
concipis: cogitas. Ventos: carmen inflatum & su  
perbum. Folle: id est animo. Coquitor dū mas  
sa: dum ferrum igni molliatur: id est dum tecū mul  
ta reuoluis & consideras. Camino: fornace: i des  
pectore tuo. Nec clauso murmure raucus: mores  
altiora meditantum expressit: ut alibi. Murmura  
cum secut⁹: & rabiosa sijentia rodunt: Arg⁹ ex por  
recto trutinantur uerba labello. Cornicaris: tra  
ctum a cornicibus: quæ celuti strangulatam uocē emittunt: ut secum gatritre uideantur. Inpre: aduerbiū  
est: nam si uocati uis esset: contumella afficeret: quem sequentibus uersibus laudat. Intendis: proponis: tra  
ctum a sagittariis: qui arcuū intendere dicuntur. Sclopis: si cū uerbum a sono & stridore uocis. Buccas: bu  
ca pars est ea oris: quæ inflari solet. Hora. Q̄uin iuppiter abas iratus buccas iflet: ab eo fit buccula: q̄ pars est  
galeæ quæ tegit pars anterior oris. Iuue. Et buccula p̄cdēs: Et curtū temone iugū. Verba togæ sequeris: id non  
bella scribit: ut tibi opus sit cētū linguis exposcere: sed materiā quidē humili: qualis ē satyra. Verba togæ: id  
est paci cōuentētia. Nā togā armis oppōit. Martia. Clarū militiae: frōto togæ: q̄ decus. Cicē. Cedāt armato  
gaz: Asconius cā cōmūne habitū marium & sc̄eminarū fuisse scribit. Callidus: acutus. Iunctura acut: com  
positione uersuum apta & uenusta: Teris: scribis: sumptum est a fabris: qui lima tetunt metalla. Ote mo  
dico: non superbo & turgido. Illuc denique spectat: Persium non materiam tam superbam tractare: ut cōue  
niat tot uoces sibi optare. Pallētes radere mores Doctus: & ingenuo culpā defigere: ludo: hic argumētū saty  
ra ostēditur: quæ ad hominū uitia carpenda emersit. Hic ergo sensus est. Didicisti quidem Persi uitia hoīum  
insectari. Radete: tangere: & morderē: tractum a medicis: qui cultro radere & resecare uulnra solent. Per  
sius alibi. Sed quid opus teneras mordaci radere uero Auriculas. Mores: uitia. Pallentes: quod homines  
conscientia ultotum expalleant. Defigere: notare. Ingenuo ludo: id est liberali carmine & satyra quadam  
digna libero homine: nō petulanti. Ingenuus dicitur qui statim: ut natus est: liber est: siue ex duobus ingenuis  
matrimonio constante editus est: siue ex libertinis duobus: siue ex altero libertino: & altero ingenuo: De hoc